
山梨市公告第　１９　号

令和　６年　４月２２日

入 札 ・ 契 約 番 号 第　　 3 号

件 名

委 託 場 所 地内

委 託 期 間

概 要

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

入 札 保 証 金

前 払 金 不適用

有資格者名簿登録区

分

地 域 要 件

実 績 要 件

経 営 事 項

日 時

場 所

契約毎に設定、なお落札者決定後公表

山梨市一般競争入札公告

一般競争入札（事後審査型条件付き一般競争入札）を実施するので、地方自治法

第１６７条の６第１項の規定に基づき、次のとおり公告する。

山梨市長　　高　木　晴　雄

１．入札に付する事項

入

行政系ネットワーク更新及び保守運用業務委託(長期継続契約)

山梨市　小原西　他

①令和７年２月１日から５年間

②令和７年２月１日から令和１２年１月３１日

①リース契約　一式

②委託契約　　一式

※詳細は仕様書を確認すること。

山梨市事後審査型条件付き一般競争入札実施説明書に示すほか、次の条件をいずれも満た

している者。

不適用

免除 契 約 保 証 金 免除

不適用 部 分 払 又 は 中 間 前 金 払

２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項

物品製造・

役務提供等
有資格者名簿登録業種 パソコン・周辺機器

本社または本店が山梨県内にあり、現地対応できる社員等が本市

までに、約60分以内に到着できること。

1)山梨県内の地方自治体等のネットワーク構築及び保守

　管理業務の実績を過去10年以内に複数件以上有して

　いること。

2)ISMS/ISO27001、ISO9001又はプライバシーマーク等の

　個人情報管理の資格を有していること。

3)本市と同規模の地方自治体において、行政系ネット

　ワークのαモデルまたはβモデルの構築・保守実績を

　有していること。

　

３．入札及び開札の日時・場所

令和６年５月１7日(金)午前１０時００分

山梨市役所西館502会議室



受 付 期 限

受 付 場 所

ダ ウ ン ロ ー ド 期 間

質 問 締 切

回 答 期 日

市 役 所 担 当 部 署

質 問 方 法

特に提出が必要なも

の

５．入札参加申出に関する事項

管財課契約検査担当

受付期限を次のとおり定め、山梨市事後審査型条件付き一般競争入札参加申出書（様式第1

号）の提出を求める。

令和６年４月２３日(火)～令和６年４月３０日(火)

(午前9時から午後5時の間。ただし閉庁日を除く)

山梨市役所　管財課　契約検査担当

（持参のみの受付）

６．事業内容説明に関する事項

設計図書等の貸し出し（ダウンロード）に関する事項

令和６年４月３０日(火)まで

質疑応答に関する事項

令和６年４月３０日(火)

令和６年５月　２日(木)

指定様式を使用し、下記FAXで受付

７．提出書類

山梨市事後審査型条件付き一般競争入札実施説明書に示すほか、次のとおり

なし

８．その他

【入札方法等】

(１)  落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額１０/１００

　　 に相当する額を加算した金額(当該金額に１円未満端数があるときは、その端数

　　 金額を切り捨てた金額) をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る

　　 課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積った金額の１００／１１０

　　 に相当する金額を入札書に記載すること。

(２)  入札回数は２回とし、第１回目の入札に際し入札書(市指定様式)に内訳書を

　　 添付すること。

(３) 入札書に記載する金額は、「特記仕様書」で示す「１）リース契約（行政系

　　ネットワーク・サーバ構築、長期継続契約）」にかかる費用の月額を（１）に

　　定めるとおり記載すること。

(４) (２)において、予定価格内でかつ最低価格を提示した者を本業務の優先交渉権者

　　 とし、「特記仕様書」で示す「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用

　　 業務委託長期継続契約）」について別途協議する。

(５) 「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用業務委託長期継続契約）」に

　　 ついては係る費用の総額を記載し(１)に定めるとおり記載した見積書(市指定

　　 様式)をもって協議するものとする。

【落札者の決定】

(１) 「１）リース契約（行政系ネットワーク・サーバ構築、長期継続契約）」、

　　「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用業務委託長期継続契約）」の

 　　 ２業務全てにおいて予定価格内でかつ、協議が整った者を落札者とする。

　　 なお、優先交渉権者との協議が整わなかった場合、上記【入札方法等】の(２)

　　 において予定価格内の次点者と【入札方法等】の(４)及び(５)の協議を行い

　　 ２業務全てにおいて予定価格内でかつ、協議が整った者を落札者とする。



９．問合せ先

管財課契約検査担当

〒４０５－８５０１　山梨市小原西８４３

ＴＥＬ　：　０５５３－２２－１１１１　ＦＡＸ　：　０５５３－２０－１３９９

【入札方法等】

(１)  落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額１０/１００

　　 に相当する額を加算した金額(当該金額に１円未満端数があるときは、その端数

　　 金額を切り捨てた金額) をもって落札金額とするので、入札者は、消費税に係る

　　 課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積った金額の１００／１１０

　　 に相当する金額を入札書に記載すること。

(２)  入札回数は２回とし、第１回目の入札に際し入札書(市指定様式)に内訳書を

　　 添付すること。

(３) 入札書に記載する金額は、「特記仕様書」で示す「１）リース契約（行政系

　　ネットワーク・サーバ構築、長期継続契約）」にかかる費用の月額を（１）に

　　定めるとおり記載すること。

(４) (２)において、予定価格内でかつ最低価格を提示した者を本業務の優先交渉権者

　　 とし、「特記仕様書」で示す「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用

　　 業務委託長期継続契約）」について別途協議する。

(５) 「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用業務委託長期継続契約）」に

　　 ついては係る費用の総額を記載し(１)に定めるとおり記載した見積書(市指定

　　 様式)をもって協議するものとする。

【落札者の決定】

(１) 「１）リース契約（行政系ネットワーク・サーバ構築、長期継続契約）」、

　　「２）委託契約（行政系ネットワーク保守運用業務委託長期継続契約）」の

 　　 ２業務全てにおいて予定価格内でかつ、協議が整った者を落札者とする。

　　 なお、優先交渉権者との協議が整わなかった場合、上記【入札方法等】の(２)

　　 において予定価格内の次点者と【入札方法等】の(４)及び(５)の協議を行い

　　 ２業務全てにおいて予定価格内でかつ、協議が整った者を落札者とする。


